MMooddeellooss::
Código de máquina: 9030-07 9040-09
15 de Noviembre de 2021
MANUAL DE INSTRUCCIONES
MANUAL DEL OPERADOR .................................................................................................................................... 3
COMPONENTES DE LA MAQUINA .............................................................................................................. 3
Precauciones de Seguridad ............................................................................................................................. 4
PREPARACION DE LA MAQUINA .......................................................................................................................... 5

a) el modelo y el número de matrícula de la máquina;
b) el número de posición y el número de la tabla donde son representadas;
c) el código de pedido y la denominación;
d) el número de piezas que se desean;
e) las señas exactas y la razón social del Comitente, indicando también las señas eventuales para la
entrega de la mercancía;
f) El medio de envío que se desea. (En caso de que ese dato no se haya especificado, la Empresa
Constructora se reserva el derecho de utilizar a su elección el medio más adecuado).
PARTES DE LA MAQUINA
01 – GRUPO CHASIS
www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 14 de 40
www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 15 de 40
Ref. Cant. S20E Cant. S20B Código Descripción
1 1 1 0344 TAPA TANQUE AGUA LIMPIA S20
2 1 1 0066 CALCO AGUA MAX 50⁰C
3 1 1 0046 BISAGRA 35X150 (TAPA TANQUE S20)
4 - -  TORNILLO
5 5 6 TI3321 TORNILLO PARKER 8x3/4
6 6 6 TI0690 ARANDELA PLANA M6
7 - -
8 - 1 0558 CALCO LOGO S20B
9 1 1 0831 TANQUE SOLUCION S20
10 1 - 0553 CALCO LOGO S20E
11 - 1 0567 CONJUNTO CABLES Y FICHA A RELAY
12 - -
13 - 1 MDA2420/1 CARGADOR DE BATERIAS 24V 20A
14 - -
15 2 2 TI2825 TORNILLO CAB. HEXAG. M5X25
16 2 2 TI2815 TORNILLO CAB. HEXAG. M5X12
17 2 2 TI0330 ARANDELA ESTRELLA M5
18 2 2 TI0672 ARANDELA PLANA M5x10
19 - 1 0802 SOPORTE FICHA
20 - 1 0561 CABLE ROJO 15X300 SIN TERMINAL FICHA
21 - 1 0559 CABLE NEGRO 6X670 SIN TERMINAL FICHA
22 - 1 0615 FICHA GRIS 50 AMP
23 - 2 31DCXC BATERIA 12V 130A
24 - 1 0563 CABLE PUENTE SS20
25 - 1 0511 BANDEJA BATERIAS
26 1 - 0828 TANQUE LASTRE CON TAPON
27 - 1 0566 CONJUNTO CABLES Y FICHA A BATERIA
28 - 1 0567 CONJUNTO CABLES Y FICHA RELAY
02 – GRUPO TANQUE RECUPERO
www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 16 de 40
www.superscrubber.com.ar info@superscrubber.com.ar Página 17 de 40
Ref. Cant. S20E Cant. S20B Código Descripción
1 1 1 0900 FILTRO FLOTANTE 53x140mm SS20
2 1 1 0886 TUBO ASPIRACION
3 1 1 1144 MANGUERA DESCARGA AGUA LIMPIA SS17
4 1 1 0830 TANQUE RECUPERACION *CAMBIA A PARTIR DE Nº 3031
5 1 1 08331 TAPA DIAMETRO 250mm -TAPA CON ARO
6 1 6 TI3321 TORNILLO PARKER CAB. FIJADORA 8x3/4
7 3 3 0604 ESPARRAGOS ¼
8 1 1 TI2415 TORNILLO CAB. CILINDRICA M5x12
9 1 1 TI0925 ARANDELA PRESION M5
10 1 1 TI0670 ARANDELA PLANA M5
11 1 1 0463 ABRAZADERA
12 1 1 TI0670 ARANDELA PLANA M5
13 1 1 TI0495 ARANDELA GROWER M5
14 1 1 TI2817 TORNILLO CAB. HEXAG. M5x15
15 1 1 0407 TUERCA TUBO ASPIRACION H 1 1/2
16 1 1 0832 BISAGRA TANQUE SS20 50x580mm
17 1 1 TI0035 ABRAZADERA INOX. 27-47
18 1 1 0170 JUNTA MOTOR DIAM. 150x76x12
19 - 1 11943613 MOTOR AMETEK 24V 2ST TANG. SS20B
20 3 3 TI3630 TUERCA AUTOFRENANTE M5